
PRESUPUESTADO
EJECUTADO 
Diciembre

EJECUTADO 
ACUMULADO

SALDO % EJECUCIÓN

01 EROGACIONES CORRIENTES
$ 13.065.143,91
$ 12.683.630,39

01-1 PERSONAL $ 1.840.000,00 $ 166.000,00 $ 1.517.650,00 $ 322.350,00 82,48%
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….………………………………………………… $ 1.840.000,00 $ 166.000,00 $ 1.517.650,00 $ 322.350,00 82,48%

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 3.074.304,53 $ 147.538,43 $ 2.705.947,58 $ 368.356,95 88,02%
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 1.297.200,00 $ 54.888,43 $ 1.656.646,76 -$ 359.446,76 127,71%
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 686.000,00 $ 0,00 $ 684.000,00 $ 2.000,00 99,71%
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 980.060,00 $ 92.650,00 $ 365.300,82 $ 614.759,18 37,27%
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 111.044,53 $ 0,00 $ 0,00 $ 111.044,53 0,00%

01-3 SERVICIOS $ 17.451.740,01 $ 1.122.695,33 $ 15.347.661,22 $ 2.104.078,79 87,94%
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 400.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 400.000,00 0,00%
01-3-2 Servicio de Telefonía, internet y sistemas ………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 2.504.890,00 $ 231.980,00 $ 5.761.177,74 -$ 3.256.287,74 230,00%
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 2.697.208,53 $ 109.700,00 $ 1.224.900,00 $ 1.472.308,53 45,41%
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 3.215.959,79 $ 338.100,00 $ 3.417.276,86 -$ 201.317,07 106,26%
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 575.000,00 $ 15.000,00 $ 82.204,00 $ 492.796,00 14,30%
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 207.000,00 $ 63.123,07 $ 301.800,22 -$ 94.800,22 145,80%
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 2.879.460,95 $ 254.000,00 $ 1.968.400,13 $ 911.060,82 68,36%
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 1.909.000,00 $ 18.000,00 $ 258.463,00 $ 1.650.537,00 13,54%

01-3-09 Gastos de Imprenta, impresión y reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 801.320,74 $ 28.883,76 $ 262.154,27 $ 539.166,47 32,72%
01-3-10 $ 115.000,00 $ 0,00 $ 88.500,00 $ 26.500,00 76,96%
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 1.156.900,00 $ 0,00 $ 1.410.000,00 -$ 253.100,00 121,88%
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 460.000,00 $ 34.527,50 $ 322.560,00 $ 137.440,00 70,12%
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 115.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 115.000,00 0,00%
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 115.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 115.000,00 0,00%
01-3-15 Seguros ……………………………………………………………………………………………… $ 300.000,00 $ 29.381,00 $ 250.225,00 $ 49.775,00 83,41%

22.366.044,54 $ 1.436.233,76 $ 19.571.258,80 $ 2.794.785,74 87,50%
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 963.795,56 $ 536.204,44 64,25%
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 500.000,00 $ 0,00 $ 687.023,88 -$ 187.023,88 137,40%
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 500.000,00 $ 0,00 $ 260.000,00 $ 240.000,00 52,00%
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 500.000,00 $ 0,00 $ 16.771,68 $ 483.228,32 3,35%

$ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 963.795,56 $ 536.204,44 64,25%
$ 23.866.044,54 $ 1.436.233,76 $ 20.535.054,36 $ 3.330.990,21 86,04%

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2024  

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2024 
TOTALES AL 23/12/2024

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
AL 23/12/2024

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

Dietas, Gastos de Representación netas
Remuneración al Personal de planta y contratados brutos



PRESUPUESTADO Saldo al 23/12 AMPLIACIÓN REDUCCIÓN SALDO FINAL

01 EROGACIONES CORRIENTES

01-1 PERSONAL $ 1.840.000,00 $ 322.350,00 $ 322.350,00
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….………………………………………………… $ 1.840.000,00 $ 322.350,00 $ 322.350,00

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 3.074.304,53 $ 368.356,95 $ 368.356,95
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 1.297.200,00 -$ 359.446,76 $ 359.446,76 $ 0,00
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 686.000,00 $ 2.000,00 $ 2.000,00
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 980.060,00 $ 614.759,18 $ 359.446,76 $ 255.312,42
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 111.044,53 $ 111.044,53 $ 111.044,53

01-3 SERVICIOS $ 17.451.740,01 $ 2.104.078,79 $ 2.104.078,79
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 400.000,00 $ 400.000,00 $ 400.000,00 $ 0,00
01-3-2 Servicio de Telefonía, internet y sistemas ………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 2.504.890,00 -$ 3.256.287,74 $ 3.256.287,74 $ 0,00
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 2.697.208,53 $ 1.472.308,53 $ 1.472.308,53 $ 0,00
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 3.215.959,79 -$ 201.317,07 $ 201.317,07 $ 0,00
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 575.000,00 $ 492.796,00 $ 201.317,07 $ 291.478,93
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 207.000,00 -$ 94.800,22 $ 94.800,22 $ 0,00
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 2.879.460,95 $ 911.060,82 $ 94.800,22 $ 816.260,60
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 1.909.000,00 $ 1.650.537,00 $ 1.383.979,21 $ 266.557,79

01-3-09 Gastos de Imprenta, impresión y reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 801.320,74 $ 539.166,47 $ 539.166,47
01-3-10 $ 115.000,00 $ 26.500,00 $ 26.500,00
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 1.156.900,00 -$ 253.100,00 $ 253.100,00 $ 0,00
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 460.000,00 $ 137.440,00 $ 137.440,00
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00
01-3-15 Seguros …………………………………………………………………………………………………...………………………………………………………$ 300.000,00 $ 49.775,00 $ 23.100,00 $ 26.675,00

22.366.044,54 $ 2.794.785,74 $ 4.164.951,79 $ 4.164.951,79 $ 2.794.785,74
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 1.500.000,00 $ 536.204,44 $ 536.204,44
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 500.000,00 -$ 187.023,88 $ 187.023,88 $ 0,00
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 500.000,00 $ 240.000,00 $ 240.000,00
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 500.000,00 $ 483.228,32 $ 187.023,88 $ 296.204,44

$ 1.500.000,00 $ 536.204,44 $ 187.023,88 $ 187.023,88
$ 23.866.044,54 $ 3.330.990,21 $ 4.351.975,67 $ 4.351.975,67 $ 3.330.990,21

Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2024  

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2024 
TOTALES

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
Compensación de partidas



Concejal Dieta Gastos Repres. Ajuste SAC Dtos. De Ley TOTAL

Carolina Giusti $ 735.301,97 $ 735.301,97 $ 0,00 $ 735.301,97 $ 406.663,06 $ 1.799.242,85
Santiago Dobler $ 735.301,97 $ 735.301,97 $ 0,00 $ 735.301,97 $ 406.663,06 $ 1.799.242,85
Pablo Ghiano $ 735.301,97 $ 735.301,97 $ 0,00 $ 735.301,97 $ 406.663,06 $ 1.799.242,85

$ 735.301,97 $ 735.301,97 $ 0,00 $ 735.301,97 $ 406.663,06 $ 1.799.242,85
$ 735.301,97 $ 735.301,97 $ 0,00 $ 735.301,97 $ 428.722,12 $ 1.777.183,79
$ 735.301,97 $ 735.301,97 $ 0,00 $ 735.301,97 $ 406.663,06 $ 1.799.242,85
$ 441.181,18 -----------------------------------------------------$ 0,00 $ 735.301,97 $ 221.366,97 $ 955.116,18
$ 441.181,18 -----------------------------------------------------$ 0,00 $ 735.301,97 $ 221.366,97 $ 955.116,18

TOTAL MENSUAL $5.294.174,18 $ 4.411.811,82 $ 0,00 $ 5.882.415,76 $ 2.904.771,38 $ 12.683.630,39

Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejal 

Laura Balduino

Juan Ignacio Astor

Brenda Torriri

Asesora Legal Ateneo

Asesora Legal Cambiemos


